
 

 
 

 

 

Календарный учебный график на 2023 / 2024 учебный год 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

«Детский сад № 40 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического развития воспитанников «Голубок»  г.Орска» 
 

Режим работы ДОУ: с 07.00 до 19.00 – 10,5-12  часовое пребывание детей в ДОУ, 

пятидневная рабочая неделя: понедельник-пятница, 

выходные дни: суббота, воскресенье. 

 

Содержание 

Возрастные группы 

 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3 лет) 

 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

 

Старшая 

группа  

(5-6 лет) 

Подготовите

льная к 

школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп в каждой 

параллели 

 

2 

 

 

2 

 

2 

 

2 3 

Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Праздничные дни 
4-6 ноября 2023 г.; 1-8 января 2023 г.; 23 февраля; 8  марта; 1 мая;  

9-10 мая 2024 г. 

Сроки проведения 

каникул 

09.01.2024 

15.01.2024 

 

09.01.2024 

15.01.2024 

 

09.01.2024 

15.01.2024 

 

09.01.2024 

15.01.2024 

 

09.01.2024 

15.01.2024 

 

Окончание учебного 

года 

31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 

Продолжительность 

учебного года, всего 

недель, в том числе: 

 

36  недель 

 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

1-е полугодие (недель) 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 

2-е полугодие (недель) 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 

Продолжительность 

непрерывной 

непосредственно-

образовательной 

деятельности 

 

 

8-10 минут 15 минут 20 минут 20-25 минут 30 минут 

Максимально допустимый объем образовательной нагрузки 

1-ая половина дня 

 

10 минут 

 

 

30 минут 40 минут 45 минут 

 

      1,5 часа 

 

2-ая половина дня 
10 минут 

 

- 

 - 25 минут 30 минут 

Работа учреждения в 

летний период 

01.06.24-

31.08.24 

01.06.24-

31.08.24 

01.06.24-

31.08.24 

01.06.24-

31.08.24 

01.06.24-

31.08.24 

 

                                                                                             

Утверждаю 

заведующий  МДОАУ  

«Детский сад № 40  «Голубок»  г. Орска» 

_________________ Записочная Л.Г.            

                                    «___31__»    _____08_____2023 г. 

Подписано цифровой подписью
Заведующий Записочная Л.Г.


