				$\mathbf{y}_1$	гверждаю
			5	заведующий	МДОАУ
«Дет	ский	сад М	<u>6</u> 40	«Голубок»	г. Орска»
				Записо	чная Л.Г.
	<b>«</b> _	31_	>	08	2023 г.

Подписано цифровой подписью Заведующий Записочная Л.Г.

## Календарный учебный график на 2023 / 2024 учебный год

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 40 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников «Голубок» г.Орска»

**Режим работы** Д**ОУ:** c 07.00 до 19.00 – 10,5-12 часовое пребывание детей в ДОУ, пятидневная рабочая неделя: понедельник-пятница, выходные дни: суббота, воскресенье.

	Возрастные группы							
Содержание	Первая младшая группа (2-3 лет)	Вторая младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовите льная к школе группа (6-7 лет)			
Количество возрастных групп в каждой параллели	2	2	2	2	3			
Начало учебного года	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023			
Праздничные дни	4-6 ноября 2023 г.; 1-8 января 2023 г.; 23 февраля; 8 марта; 1 мая; 9-10 мая 2024 г.							
Сроки проведения каникул	09.01.2024 15.01.2024	09.01.2024 15.01.2024	09.01.2024 15.01.2024	09.01.2024 15.01.2024	09.01.2024 15.01.2024			
Окончание учебного года	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024			
Продолжительность учебного года, всего недель, в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель			
1-е полугодие (недель)	16 недель	16 недель	16 недель	16 недель	16 недель			
2-е полугодие (недель)	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель			
Продолжительность непрерывной непосредственно- образовательной деятельности	8-10 минут	15 минут	20 минут	20-25 минут	30 минут			
Макс	симально допус	гимый объем об	<b>б</b> разовательной	нагрузки				
1-ая половина дня	10 минут	30 минут	40 минут	45 минут	1,5 часа			
2-ая половина дня	10 минут	-	-	25 минут	30 минут			
Работа учреждения в летний период	01.06.24- 31.08.24	01.06.24- 31.08.24	01.06.24- 31.08.24	01.06.24- 31.08.24	01.06.24- 31.08.24			